
UCHWAŁA NR XXII/118/2016
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 20 maja 2016 r.

o zmianie uchwały w sprawie utworzenia punktów przedszkolnych na terenie Gminy Wielgie 
w miejscowościach Wielgie, Czarne i Zaduszniki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016r., 
poz. 446 ) oraz art. 6 ust. 2 oraz art. 14 ust. 5 pkt 1, 5a i ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2015 r. poz. 2156, ze zmianami1)) oraz § 1 pkt 1 i § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
31 sierpnia 2010 r. w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia 
i organizowania tych form oraz sposobu ich działania (Dz.U. Nr 161, poz. 1080 ze zmianami2)) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLIV/352/2014 Rady Gminy Wielgie z  26 września 2014 r. w sprawie utworzenia 
punktów przedszkolnych na terenie Gminy Wielgie w miejscowościach Wielgie,Czarne i Zaduszniki , wprowadza 
się następujące zmiany:

1) § 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„1) Publiczny Punkt Przedszkolny w Wielgiem z siedzibą w  Zespole Placówek Oświatowych w Wielgiem.”;

2) § 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie:

„2) Publiczny Punkt Przedszkolny w Czarnem z siedzibą w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Czarnem.”;

3) § 1 pkt. 3 otrzymuje brzmienie:

„3) Publiczny Punkt Przedszkolny w Zadusznikach z siedzibą w  Szkole Podstawowej im. M. Kopernika 
w Zadusznikach.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Halina Sztypka

1) Dz. U. z 2016r. poz. 34, poz. 35, poz. 64, poz. 195
2) z 2011 r. Nr 143, poz. 839

Id: 11058A80-1C85-4522-89AB-71FD0031524A. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty (Dz. U. z 2015r. poz. 2156) sieć publicznych przedszkoli, wraz z
publicznymi przedszkolami i publicznymi innymi formami wychowania przedszkolnego, prowadzonymi przez
osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, publicznymi innymi
formami wychowania przedszkolnego, prowadzonymi przez gminę, niepublicznymi przedszkolami, o których
mowa w art. 90 ust. 1b, oraz niepublicznymi innymi formami wychowania przedszkolnego, o których mowa w
art. 90 ust. 1c, powinna zapewniać dzieciom, o których mowa w art. 14 ust. 1, zamieszkałym na obszarze
gminy, możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego. Oznacza to, że od 1 września 2017 r. wszystkie
dzieci w wieku od 3 do 5 lat powinny mieć zapewnione miejsca realizacji wychowania przedszkolnego w
przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego. W związku z powyższym w uchwale Nr
XLIV/352/2014 Rady Gminy Wielgie z 26 września 2014 r. w sprawie utworzenia punktów przedszkolnych na
terenie Gminy Wielgie w miejscowościach Wielgie, Czarne i  Zaduszniki wykreśla się zapis, że będą
funkcjonowały na czas określony.

Id: 11058A80-1C85-4522-89AB-71FD0031524A. Podpisany Strona 1




